Edição N°: 4521 Boa Vista-RR, 12 de setembro de 2023 Página 130

Voltar ao topo

Favorecido: RAYARA CRISTINA ARAÚJO DA SILVEIRA
CNPJ: 13.377.222/0001-70
Valor Total: R$ 13.410,00 (treze mil quatrocentos e dez reais).
Constam nos Autos: Justificativa, parecer jurídico e autorização.

Boa Vista – RR, 11 de setembro de 2023.
CARLOS DEODATO PEREIRA DE MELO JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Mat. 042098791

AYZA HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Mat. 02606798
CINTIA SCHULZE
Mat. 042052092
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem, conforme art. 24, caput da

Lei Federal nº 8.666/93, resolve RATIFICAR a DISPENSA de licitação, referente ao Processo Administrativo nº 18201.002293/2023.63, com fundamento no
art. 24, da Lei nº 8.666/93.

Boa Vista – RR, 11 de setembro de 2023.
Glicério Marcos Fernandes Pereira

Presidente da FEMARH/RR

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 97/FAPERR/DAF/NRH, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA - FAPERR, no uso das atribuições que lhe são con-

feridas pela Lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o afastamento do servidor JOSÉ BEETHOVEN FIGUEIREDO BARBOSA, matrícula 020123109, Diretor Administrativo Financeiro,

para participar do IV Encontro Brasileiro de Coordenadores de Cursos de Agronomia - EBCCA no período de 11 a 15/09/2023, sem ônus para a Fundação de
Amparo À Pesquisa do Estado de Roraima - FAPERR.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se
Registre-se
Cumpra-se.
Boa Vista-RR, 11 de setembro de 2023.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 007/2023/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.002811/20222.83
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso II da

Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, HOMO-
LOGA a Dispensa de Licitação para contratação da Empresa COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORAIMA - CAER, CNPJ Nº 05.939.467/0001-
15, Objeto fornecimento de água tratada e a prestação de serviços de coleta de esgoto sanitário pela Companhia de Água e Esgotos de Roraima – CAER, para
esta Companhia de Desenvolvimento de Roraima-CODESAIMA, no valor de R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais).

Boa Vista-RR, 06 de setembro de 2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA - Diretora Presidente da CODESAIMA

INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 295/IATER/PRESI/GAB/PUB, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

O Presidente do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA - IATER, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.642, de 25 de janeiro de 2022 e pelo Decreto nº. 7-P de 06 de janeiro de 2023, considerando o teor no Processo
Eletrônico SEI n.º 18303.004145/2023.35:

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os Servidores abaixo informados, para atuar como Gestor e Fiscais do Contrato abaixo relacionado, oriundos do Processo SEI
nº 18303.002750/2023.71, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra ter-

codesaima
Realce